_______________№_______/23                                                                                            Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»___________г.  № ______

г. Магадан

О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 24 июля 2014 г. № 609-пп

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести  в  постановление  Правительства  Магаданской  области  от

24 июля 2014 г. № 609-пп «Об утверждении Порядка формирования, ведения,

опубликования перечня государственного имущества Магаданской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, оперативного управления, а также имущественных прав субъектов

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и Порядка и условий предоставления в аренду

имущества, включенного в перечень государственного имущества

Магаданской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, оперативного управления, а также имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной

consultantplus://offline/ref=D2123531CE2A53AFB695519A0BF984371BD4B86DAD2936D99B18510AB5ADF51DEC29F4BC53356F664FC944D064564F83W3M1A

основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» следующие изменения:

 1.1. В Порядке формирования, ведения, опубликования перечня

государственного имущества Магаданской области, свободного от прав

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном

указанным постановлением:

 - в абзаце втором пункта 2 после слов «интересы субъектов малого и

среднего предпринимательства» дополнить словами «,физических лиц, не

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее –

физические лица, применяющие специальный налоговый режим)»;

 - в абзаце втором пункта 4 после слов «субъектам малого и среднего

предпринимательства» дополнить словами «,физическим лицам, применяю-

щим специальный налоговый режим,»;

 - в абзаце втором пункта 7 после слов «организаций, образующих

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим,»;

 - в абзаце третьем пункта 7 после слов «организаций, образующих

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, применяющих

специальный налоговый режим,»;

- абзац седьмой пункта 7 изложить в редакции:

consultantplus://offline/ref=949C1E98DAFE4CEA1F9E93D4495D0DCC71D0874CF6E96A577A1AFAFE4F835C4BE31B960A318DFD185C11DEF600E0DBB76064E0608944B24E78FB9Aq1X5A

«- возникновение потребности в имуществе у органов государственной

власти для обеспечения осуществления полномочий Магаданской области как

субъекта Российской Федерации, у областных предприятий (учреждений) для

ведения уставной деятельности предприятий (учреждений);

 1.2. В Порядке и условиях предоставления в аренду имущества,

включенного в перечень государственного имущества Магаданской области,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утвержденном указанным постановлением:

 - пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Имущество, включенное в перечень государственного имущества

Магаданской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства (далее - Перечень), в соответствии с

Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации» может быть

предоставлено в аренду:

- субъектам малого или среднего предпринимательства;

- организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства;

consultantplus://offline/ref=AC9A51845AC706636747F27B907FF90552A5C230CAA5891C6DF93F748680306956B8FC3A15F03F8B4D51931F4E8B1BB9A7AD7796DED3EE821778FFh2j3A
consultantplus://offline/ref=49A39CF04154DC3E2C1C6C30FB8511485D5FB9B22B1E93DCA4DFF986E4734EB89852C529961BDFEA4C195F05FBlA45A

- физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход».»;

- в пункте 3 исключить слова «и Методики расчета арендной платы за

пользование государственным имуществом Магаданской области».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                                                        С. К. Носов